
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 Zápis z 
 

    
   14. 11. 2023 

 

Zasedací místnost Městského úřadu Bystřice n. P. (1.patro), 

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 

Přítomni: jednání správní rady je usnášeníschopné dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 15:15 hod. 

Zahájení provedl předseda správní rady Martin Horák a seznámil přítomné s programem schůze: 

 

1. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s. v roce 2024 (rozpočet a 
zajištění spolufinancování dotace na rok 2024)  

2. Schválení podání žádosti na provozní dotaci do OPTP  

3. Jmenování inventarizační komise pro inventarizaci majetku k 31.12.2023  
 

 

 

 

1. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s. v roce 2023 

 Správní rada byla seznámena s návrhem rozpočtu na rok 2024 (neveřejná příloha č. 1). 

 Do položek Příjmů ve výši 6.091.234,- Kč je zařazena 95 % dotace z OPTP (proplácena průběžně 
a předfinancována z finanční výpomocí města Bystřice n. P.), která činí 2.351.763,- Kč, dále nově dotace 
z NZÚL, která činí 890.000,- Kč, 100 % dotace z OPZ+ (placena zálohově), která činí 2.351.763,- Kč, 
příspěvky na činnost ve výši 197.175, Kč, které zajistí spolufinancování provozní dotace z OPTP a budou 
sloužit k pokrytí případných neuznatelných výdajů.  

o Příspěvek na činnost na rok 2024 zůstává na výši 5,- Kč/obyvatel. (neveřejná příloha č. 2). 
Rozpis výše příspěvků na činnost po jednotlivých mikroregionech na území MAS Zubří země, 
o.p.s.: Mikroregion Bystřicko 98.375,- Kč, Mikroregion Novoměstsko 91.040,- Kč, Mikroregion 

Pernštejn 7.760,- Kč (od roku 2024 výše příspěvku vypočtena včetně obce Drahonín). 

 Do položek Nákladů ve výši 6.091.234,- Kč jsou zařazeny náklady projektu OPTP ve výši 2.475.540,- Kč, 
náklady NZÚL ve výši 292.000,- Kč, náklady projektu OPZ+ č. 1 ve výši 2.652.296,- Kč a rezerva ve výši 
671.398,- Kč. 

 Usnesení 1-4/2023 

Správní rada schvaluje rozpočet MAS Zubří země, o.p.s. na rok 2024 ve výši příjmu a nákladů 
6.091.234,- Kč. 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Schváleno 
 

jednání Správní rady č. 4/2023 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 3 

 

 

2. Schválení podání žádosti na provozní dotaci do OPTP 

 Správní rada byla seznámena s alokací v OPTP pro MAS Zubří země, o.p.s. na nové programové období 
2021+. Celková alokace je 18.326.974 Kč viz níže, ta je rovna celkovým nákladům. V IROP 4.2 byla alokace 
na provoz stanovena jen ve výši dotace 95 % tj. bez spoluúčasti žadatele – 5 %. 

Název MAS Základ 
Bonus na 
obyvatele 

Bonus na 
 ha 

Bonus na  
obce 

Alokace na 
MAS celkem 

1. projekt 
max. 60% 

alokace 

 MAS Zubří země, o.p.s.  5 000 000 3 846 570  2 130 404  7 350 000  18 326 974 10 996 185 

 
 Dotace na provoz v OPTP na celé programové období je o 1.160.261 Kč vyšší než v IROP viz níže. Provozní 

náklady na rok vycházejí ve výši cca 2.618.139 Kč (přepočteno na 7 let – od roku 2024 do 2030), spoluúčast 
ve výši cca 124.673 Kč. 

Operační 
program 

Dotace  
95 % 

Spoluúčast  
5 % 

celkové 
náklady 

OPTP 2021-2027 17 454 261 872 713 18 326 974 

IROP 2014-2020 16 294 000 814 700 17 108 700 

Rozdíl/navíc 1 160 261 58 013 1 218 274 

ROZDÍL OD IROP 2014+ 

 Zjednodušené metody vykazování – vykazují se pouze mzdy jako přímý náklad, ostatní náklady jsou 
financovány z paušální sazby ve výši 20% - ty se nevykazují. 

 Indikátory -průběžná evaluace 825002 - Počet služebních/pracovních míst financovaných 
z programu. Už se nevykazují indikátory 82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a 
konferencí a 93508 Počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou. 

Další informace k OPTP: 

 Žádost bude podána do výzvy č. 3 OPTP 2021+, kde je příjem žádostí ukončen 30.9.2029. Maximální 
délka projektu je u prvního projektu do 30.9.2024, další navazující projekty budou 2 leté. Ukončení 
fyzické realizace projektu je do 31.12.2030. Délka sledovaného období jsou 4 měsíce, po tomto období je 
možné podat žádost o platbu. Financování probíhá ex-post, dotace je tedy vyplacena až zpět po předložení 
žádosti o platbu. 

 Způsobilost výdajů od 1. 1. 2022. Aby bylo možné čerpat dotaci z OPTP je povinnost mít schválený 
alespoň jeden programový rámec do 30. 9. 2024 (MAS Zubří země má již schválený OP TAK a IROP,                
SP SZP je od 3.11.2023 podaný v ISKP21+). 

 První žádost bude podána do konce roku 2023 na náklady od června 2023 (náklady roku 2023 – 
35.400 Kč) do září 2024 ve výši min. 1.937.000 Kč. Dále budou podány následné žádosti v délce trvání 
2  roky.  První žádost o dotaci bude schválena až po  schválení poslední ŽoP v IROP. Poslední ŽoP za 
etapu č. 9 na náklady od 1.7.2023 do 31.12.2023 bude podána do konce ledna 2024. 

 

 Usnesení 2-4/2023 

Správní rada schvaluje podání žádosti o dotaci na provozní náklady ve výši min. 1.937.000,- Kč  do výzvy 
č. 3 OPTP, délka realizace do 30.9.2023. Dále budou podány navazující žádosti o dotaci v délce trvání                
2 roky.  

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 3 / 3 

 

3. Jmenování inventarizační komise pro inventarizaci majetku k 31.12.2023 

 K 31.12.2023 bude provedena inventarizace majetku. Jmenovaná 3-členná inventarizační komise provede 
inventuru: majetku, dokladovou inventuru a inventuru účtů. Inventura bude provedena koncem února 
2024, jmenovaní členové budou o termínu konání předem informování. 

 Do inventarizační komise jsou navrženi: Jiří Havlíček, Libor Pokorný, Petr Konečný. 

 Usnesení 3-4/2023 

 Správní rada jmenuje inventarizační komisi pro inventarizaci majetku k 31.12.2023 ve složení: Jiří 
Havlíček, Libor Pokorný, Petr Konečný. 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 Schváleno 
 
 

 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová    ............................................................ 

 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         Mgr. Martin Horák   
                                              předseda Správní rady   
                                 

 


